
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 4

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO III | N° 569

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO III | N° 569

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PORTARIA: 009/2023 DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO

PORTARIA Nº 009/2023. 13 de junho de 2023.

“ Designa o pregoeiro e Equipe de Apoio”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art. 42, incisos II
e IV da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocan-
tins,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para com-
por a Comissão Permanente de Licitação, na modalidade
Pregão, no âmbito do Município de Paraíso do Tocantins,
conforme descrição infra:

I – Pregoeira:

a) Titular: CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Suplentes:

b) ANGELITA SOARES DE OLIVEIRA

c) ARNALDO CLEMENTE CALIXTO

II – Equipe de Apoio:

a) HELOINA SIQUEIRA SILVA

b) ERICK ANTONIO SANTOS LIMA

C) JUCILÉIA PEREIRA ROBERTO TORRES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor retroagindo seus
efeitos a 04 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e três (2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

PORTARI: 010/2023 DESIGNA PREGOEIRO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº010/2023. 13 de junho de 2023.

“Designa o pregoeiro e Equipe de Apoio, para o Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal da
Criança e do Adolescente.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art. 42, incisos II
e IV da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocan-
tins,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para com-
por a Comissão Permanente de Licitação, na modalidade
Pregão, no âmbito do Fundo Municipal de Assistência So-
cial e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente do Mu-
nicípio de Paraíso do Tocantins, conforme descrição infra:

I – Pregoeira:

a) Titular: CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Suplentes:

b) ANGELITA SOARES DE OLIVEIRA

c) ARNALDO CLEMENTE CALIXTO

II – Equipe de Apoio:

a) HELOINA SIQUEIRA SILVA

b) ERICK ANTONIO SANTOS LIMA

C) JUCILÉIA PEREIRA ROBERTO TORRES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor retroagindo seus
efeitos a 04 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e três(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

PORTARIA: 011/2023 DESIGNA PREGOEIRO DO
FUNDO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 011/2023. 13 de junho de 2023.

“Designa o pregoeiro e Equipe de Apoio, para o Fundo
Municipal de Saúde.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO III | N° 569

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



ções legais e conforme o disposto no art. 42, incisos II
e IV da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocan-
tins,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para com-
por a Comissão Permanente de Licitação, na modalidade
Pregão, no âmbito do Fundo Municipal de Saúde do Muni-
cípio de Paraíso do Tocantins, conforme descrição infra:

I – Pregoeira:

a) Titular: CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Suplentes:

b) ANGELITA SOARES DE OLIVEIRA

c) ARNALDO CLEMENTE CALIXTO

II – Equipe de Apoio:

a) HELOINA SIQUEIRA SILVA

b) ERICK ANTONIO SANTOS LIMA

C) JUCILÉIA PEREIRA ROBERTO TORRES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor retroagindo seus
efeitos a 04 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos treze (13) dias do
mês de junho do ano dois mil e vinte e três (2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

DECRETO:830/2023 CRIA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Decreto Nº 830/2023 13 de junho de 2023.

Cria Comissão Permanente de Licitação - CPL, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art. 42, incisos II e IV
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins e ar-
tigo 51 e seus parágrafos da lei 8666/93, de 21 de junho de
1993, atualizada pela lei 8.883, de 08 de agosto de 1995,

DECRETA:

Art. 1º - Criar a Comissão Permanente de Licitação – CPL,
constituída pelos servidores: CRISTINA SARDINHA WAN-
DERLEY – Presidente; HELOINA SIQUEIRA SILVA, Téc-
nica em Contabilidade, matrícula 3496 - Secretário;
ERICK ANTONIO SANTOS LIMA Auxiliar de Oficina, ma-
trícula 1012, - membro e JUCILÉIA PEREIRA ROBERTO
TORRES Agente de Tributação matricula781 membro.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor retroagindo seus
efeitos a 04 de março de 2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paraíso do Tocantins –
TO, aos 13 dias do mês de junho de 2023.

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1009/
2023, com fundamento no art. 72 e inciso II do Art. 75
da Lei 14.133/2021, e Parecer Jurídico Favorável nº. 165/
2023, a favor da empresa STIVERSON ALVES FARIA
CLARO EIRELI, CNPJ n° 20.776.971/0001-35, localizada
na Rua São Raimundo Nonato, Setor Oeste, na cidade de
Paraíso do Tocantins - TO, no valor de R$ 5.690,00 (Cin-
co mil e seiscentos e noventa reais), referente à Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção e componentes e acessórios de aparelhos de
ar-condicionado, bebedouro, máquina de lavar, fogão
e refrigerador, para atender as demandas do programa
vinculado ao Fundo Municipal de Assistência Social,
tudo em conformidade com os documentos que instruem
este Processo n.º 1009/2023.

Face ao disposto no do art. 72, Parágrafo Único da lei
nº 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a
disposição do público em sitio eletrônico oficial.

Fundo Municipal de Assistência Social de Paraíso do To-
cantins, 20 de maio de 2023.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO III | N° 569

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO III | N° 569

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jun 21 22:30:04 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Portaria: 009/2023 Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio
	Portari: 010/2023 Designa Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistencia Social
	Portaria: 011/2023 Designa pregoeiro do Fundo de Saúde
	Decreto:830/2023 cria Comissão de Licitação

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023/FMAS


		2023-06-21T22:30:04+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




